
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 026 del Registro Deliberazioni 

del 01.04.2009  

 
 
 

OGGETTO Approvazione avviso per la presentazione di manifestazioni 
d’interesse da parte di cittadini residenti per la presentazione di  
idee progettuali di  investimento da realizzare in territorio di 
Villaurbana 

 
L’ANNO DUEMILANOVE il giorno UNO  del mese di APRILE alle ore 19,50 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei 
Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X  
PAU Franco             ASSESSORE X  
                Totale 5  
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE: 
L’Amministrazione Comunale di  Villaurbana intende avviare un programma di sviluppo cui 
concorrono iniziative imprenditoriali locali con utilizzo di risorse di cui al Fondo Unico Regionale 
sotto forma di “Aiuti de Minimis”; 
I programmi di Investimento da localizzarsi in territorio di Villaurbana devono riferirsi alla seguente 
tipologia: 
 
AVVIO DI NUOVA ATTIVITA’ 
Deve trattarsi di iniziative proposte da neo- imprenditori. 
 
Le Iniziative proposte devono rientrare nelle seguenti fattispecie: 
-ARTIGIANATO; 
-SERVIZI TURISTICI; 
-SERVIZI PER LE AREE CULTURALI – SOCIALI – SPORTIVE  e/o RICREATIVE; 
-SERVIZI PER LE ATTIVITA’ SOCIALI; 
gli altri servizi sono esclusi dalle agevolazioni ; 
 
il contributo massimo previsto per ciascuna iniziativa è pari a € 25.000 ( 70% della spesa ammessa) 
se l’Idea progettuale include l’acquisto o la ristrutturazione di un immobile la destinazione d’ uso 
dello stesso si  intende vincolato  per anni 15 dalla concessione del contributo; 
 
l’esercizio della iniziativa intrapresa è vincolata per anni 5 dall’inizio della stessa e per tale periodo 
dovranno essere mantenute le iscrizioni negli appositi Albi di Settore nonché versati i contributi 
previdenziali  e assistenziali previsti per il settore di attività intrapresa; 
 
le manifestazioni  di interesse presentate entro il termine del 30 Aprile 2009 saranno esaminate dalla 
commissione di valutazione appositamente nominatA; 
 
sono esclusi dal beneficio i soggetti che in passato abbiano usufruito  per stesse finalità di altri 
contributi concessi dal Comune ( come singolo o come socio di società); 
 
le manifestazioni di interesse dovranno essere presentate utilizzando il modulo  predisposto dagli 
uffici comunali  cui dovrà essere allegata una relazione descrittiva dell’intervento da attuare e 
relativo quadro economico nonché l’ impegno a cofinanziare il progetto in misura non inferiore al 
30% della spesa complessiva da parte  del proponente; 
 
la commissione di valutazione ha facoltà di chiedere chiarimenti e specifiche le quali dovranno 
essere presentate, in forma scritta, entro e non oltre il termine di gg. 10 dalla richiesta, pena 
l’esclusione della manifestazione di interesse; 
 
la domanda impegna i soggetti proponenti alla partecipazione al Bando Pubblico teso alla 
individuazione dei beneficiari; 
 
l’Amministrazione Comunale non è in alcun modo vincolata nei confronti dei soggetti che 
presentano le manifestazioni di interesse. Il recepimento   o la presentazione della domanda non 
comportano alcun obbligo per l’Amministrazione in ordine al rimborso delle spese sostenute, 



concessione di finanziamenti o agevolazioni per la realizzazione della manifestazione di idea 
presentata; 
 
la effettiva e concreta attuazione delle manifestazioni di interesse è subordinata alla conclusione del 
Procedimento Amministrativo Comunale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Visto l’avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte di cittadini residenti per la 
presentazione di idee progettuali di investimento da realizzare in territorio di Villaurbana, 
predisposto dagli uffici comunali che si allega alla  presente deliberazione per farne parte integrante 
e sostanziale – all.A); 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile di servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 del 
D.L.gs 267/00;  
 
Con votazione unanime resa nelle forme di legge  
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

La premessa è parte integrante del presente deliberato e si intende interamente richiamata; 
 
Approvare come approva l’Avviso per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte di 
cittadini residenti per la presentazione di idee progettuali di investimento da realizzare in territorio 
di Villaurbana, predisposto dagli uffici comunali che si allega alla  presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale – all.A), nonché il modulo per la presentazione delle domande –All B); 
 
Dare atto che la effettiva e concreta attuazione delle manifestazioni di interesse è subordinata alla 
conclusione del Procedimento Amministrativo Comunale; 
 
Dare infine atto che i benefici economici in argomento gravano sul fondo unico regionale – ex L.R. 
n. 37/98. 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
 

Con separata e unanime  votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva  
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
   (Luca Casula)                      (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.04.2009  al  23.04.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  08.04.2009   
 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

       
                                 
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
08.04.2009  al  23.04.2009 
 
 
 
Villaurbana, li  08.04.2009   
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

       
          _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 08.04.2009 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


